
عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: فعالیت دلالانه بانک ها در 
عرصه مسکن موجب افزایش قیمت در بازار شده است، از این رو 
به نظر می رسد که برای تولید مسکن ارزان و کنترل گرانی ها، 
بانک ها باید نسبت به سرمایه گذاری در بازار تولید مسکن و ارائه 

تسهیلات کم سود به سازندگان اقدام کنند.
مجتبی یوسفی با انتقاد از نقش منفی بانک ها در تلاطمات بازار 
مسکن، گفت: قطعا هدف و برنامه کشور از تأسیس و فعالیت بانک 
ها، ایجاد حلقه واصل میان سرمایه گذاران و اجراکنندگان پروژه ها 
است تا از این طریق تولید کشور توسعه یابد اما متأسفانه در وضعیت 

کنونی بانک ها به وظایف اصلی خود عمل نمی کنند.
شورای  مجلس  در  حمیدیه  و  کارون  باوی،  اهواز،  مردم  نماینده 

اسلامی ادامه داد: در دهه های اخیر بانک ها به مسئله بنگاه داری 
و فعالیت های اقتصادی ورود جدی کرده اند، البته فعالیت بانک ها 
در حوزه تقویت تولید کشور قابل قبول است، اما حتی این اقدام نیز 
صورت نگرفته و عملا بانک ها به نهادهای واسطه گر تبدیل شده 
اند.وی گفت: در حوزه مسکن نیز شاهد ورود بانک ها در عرصه 
واسطه گری هستیم، بانک ها از طریق شرکت های اقتصادی خود 
اقدام به خرید مسکن، ساخت مال ها و ساختمان های لوکس می 
یابند، این رویکرد  از این طریق به سودهای کلان دست  تا  کنند 
بانک ها در سال های اخیر تأثیر منفی در بازار مسکن گذاشته است.

یوسفی ادامه داد: بنگاهداری بانک ها در بازار مسکن موجب افزایش 
قیمت ها در بازار می شود، متأسفانه نهادی که باید هدف آن تقویت 

تولید و بهبود وضعیت اقتصادی کشور باشد، به عاملی برای تنش 
اقتصادی و گرانی تبدیل شده است. این نماینده مردم در مجلس 
یازدهم  گفت: بازار مسکن نیز مانند دیگر بازارهای اقتصادی نیاز به 
سرمایه در گردش دارد، اما امروز سازندگان به دلیل بالا بودن نرخ 

بازپرداخت تسهیلات، قادر به دریافت این وام ها نیستند.
وی تصریح کرد: فعالیت دلالانه بانک ها در عرصه مسکن موجب 
این نهادها پول و سرمایه  بازار شده است، زیرا  افزایش قیمت در 
پرنفوذ دارند و از این طریق اقدام به واسطه گری می کنند. از این 
رو به نظر می رسد که برای تولید مسکن ارزان و کنترل گرانی ها، 
بانک ها باید نسبت به سرمایه گذاری در بازار تولید مسکن و ارائه 

تسهیلات کم سود به سازندگان اقدام کنند.

بستر  گفت:  مجلس  محاسبات  و  بودجه  برنامه،  کمیسیون  عضو 
الکترونیکی و یا سایر  توزیع کالاهای اساسی با کالابرگ، کارت 

روش های مشابه در کشور فراهم می شود.
جبار کوچکی نژاد، با بیان اینکه قشرهای مختلف مردم با مشکلات 
متحمل  را  تنگناهای  زیادی  و  بوده  روبه رو  معیشتی  و  اقتصادی 
وسیله  به  اساسی  کالاهای  توزیع  بستر  داشت:  اظهار  شده اند 
کالابرگ، کارت الکترونیکی و یا سایر روش های مشابه در کشور 

فراهم می شود.
توزیع  نحوه  مجلس  محاسبات  و  بودجه  برنامه،  کمیسیون  عضو 
کالاهای اساسی در کشور را مورد انتقاد قرار داد و با تأکید بر اینکه 
به علت ضعف های موجود این روند به خوبی اجرایی نشده است. 
این حوزه وجود داشت  در  به مشکلاتی که  توجه  با  عنوان کرد: 

مجلس برای رفع نقاط ضعف تمهیداتی را اتخاذ می کند.

توسط  جامعه  اقشار مختلف  و  مردم  از  مؤثر  کوچکی نژاد حمایت 
نیاز  اینکه کالاهای اساسی مورد  بیان  با  را خواستار شد و  دولت 
با قیمت مناسب به دست آن ها برسد تصریح کرد:  باید  خانوارها 
در همین راستا قصد داریم طرحی را در مجلس تدوین کنیم که 
تغییر  مردم  بین  اساسی  کالاهای  توزیع  نحوه  آن  از  استفاده  با 

پیدا کند.
ارز 4 هزار و 200  یارانه ای و  ارز  از روند تخصیص  انتقاد  با  وی 
تومانی جهت تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز کشور اصلاح این 
فرآیند را در شرایط کنونی لازم و ضروری دانست و ابراز داشت: 
آمارها نشان می دهد کالاهای اساسی با ارز یارانه ای تأمین شدند 

اما با قیمت بیشتری در اختیار مصرف کنندگان قرار گرفته است.
قیمت  افزایش  اینکه  بر  تأکید  با  مجلس  در  رشت  مردم  نماینده 
فشارهای  جامعه  ضعیف  قشر  و  محرومان  به  اساسی  کالاهای 

و  اقتصادی  مسائل  کرد:  خاطرنشان  می کند  تحمیل  را  زیادی 
معیشتی مردم از مهم ترین موضوعاتی است که مجلس سعی دارد 

با استفاده از رسالت کاری خود در راستای بهبود آن تلاش کند.
و  جامعه  آسیب پذیر  قشرهای  و  خانواده ها  از  مؤثر  حمایت  وی 
بر  تأکید  ضمن  و  دانست  ضروری  را  کار  این  برای  برنامه ریزی 
ضرورت مدیریت تخصیص ارز اظهار داشت: با توجه به افزایشی 
که در بخش هزینه تولید و قیمت نهاده ها اتفاق افتاده است انتظار 
داریم کشاورزان برنجکار از جهات مختلف مورد حمایت قرار گیرند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در پاسخ به این 
پرسش که آیا کوپنی کردن کالاهای اساسی زمینه بروز فساد را 
در بازار فراهم می کند یا خیر عنوان کرد: به عقیده بنده در شرایط 
به دست  اساسی  اقلام  رساندن  و  توزیع  برای  راه  بهترین  فعلی، 

مردم،  استفاده از همین روش به صورت قانونمند است.

با  ایران  انرژی مجلس گفت: روابط  عضو هیات رئیسه کمیسیون 
ترکمنستان در پی ناقشه گازی با این کشور، به قدری مخدوش شده 
است که مسئولان ترکمنستان مراودات اقتصادی خود را با ایران 
در تمامی حوزه ها کم کرده اند و این خسران حتی با پرداخت بدهی 

جبران نخواهد شد.
هادی بیگی نژاد درباره محکومیت ایران در دادگاه بین المللی در پی 
با  ایران  گازی  قرارداد  پی  در  ترکمنستان، گفت:  با  گازی  مناقشه 
ترکمنستان طی سال های گذشته، ایران مبلغ 2 میلیون دلار گازبهاء 

به این کشور بدهکار شده است، هرچند مدتی به جای وجه، کالا و 
خدمات با آن ها تهاتر شد اما از آنجا که ایران میزان بدهی خود به 
بین المللی  ایران در دادگاه  از  نپذیرفت، ترکمنستان  را  ترکمنستان 

شکایت کرد که این شکایت محکومیت ایران را در پی داشت.
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگرچه ایران 
تاکنون خسارت چندانی در حوزه گاز ندیده است اما روابط ایران با 
ترکمنستان به قدری مخدوش شده است که مسئولان ترکمنستان 
مراودات اقتصادی خود را با ایران در تمامی حوزه ها کم کرده اند و 

این خسران حتی با پرداخت بدهی جبران نخواهد شد.
را  ما  جای  و  شده  اخراج  ترکمنستان  از  ایران  اینکه  بیان  با  وی 
دیگر کشورها گرفته اند، اضافه کرد: این کشورها نیز در دیپلماسی 
ایران بتواند دوباره  اقتصادی به قدری قوی هستند که بعید است 

جایگاه قبلی خود را در ترکمنستان بدست آورد.
عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی معتقد 
است وزیرنفت ناخواسته روابط ایران با ترکمنستان را مخدوش کرده 

است و هیچ توضیحی نمی تواند این خسران را جبران کند.

یک کارشناس مسائل مسکن درباره افزایش قیمت مسکن گفت: 
افزایش قیمت  این شرایط هم  باید تورم را کنترل کند در  دولت 
افزایش دستمزد ها کنترل می شوند  مسکن کنترل می شود و هم 
و هم افزایش قیمت سایر مایحتاج مردم نیز کنترل می شود. تمام 

این مسائل ریشه ای عمومی در تورم دارد.
مهدی سلطان محمدی کارشناس مسائل مسکن  درباره افزایش 
مسکن  قیمت  افزایش  گفت:  روحانی  دولت  در  مسکن   %400
موردی پوشیده نیست و اگر بخواهیم از ابتدای سال ۹۱ محاسبه 
به همین شکل  نیز  اقلام  البته سایر  برابر شده است.  کنیم. چند 
برابر  بهاء حدودا سه  اجاره  فاصله  در همین  است  داشته  افزایش 
تغییر  هم  مردم  درآمد  فاصله  این  در  است.  کرده  پیدا  افزایش 
پیدا کرده و درآمد متوسط جامعه حدودا ۳.۷۳ برابر شده است و 
دستمزد ها حداقل 4 برابر شده است. کمابیش می توان گفت این 

اعداد و ارقام با هم جلو رفته است.
وی ادامه داد: در تهران خرید خانه نسبت به سال ۹2 ده درصد 
رونق  دوره  انتهای  در  که  است  این  دلیل  است.  شده  سخت تر 
هستیم و معمولا در این دوره شاهد چنین وضعیتی خواهیم بود. در 
دو سه سال آینده این فاصله تعدیل می شود. این اتفاق به صورت 
دوره ای در بازار مسکن رخ می دهد. اتفاق غیر منتظره و عجیبی 

رخ نداده و ما شاهد تورم عمومی بودیم.
کمتر  است.  عادی  غیر  ما  تورم  کرد:  تصریح  محمدی  سلطان 

را تجربه  بالای %۳0  تورم  برای مدتی طولانی  دنیا  کشوری در 
مشکلات  و  تحریم ها  دلیل  به  گذشته  سال  چند  در  است.  کرده 
ساختاری کشور تورم نسبتا بالا بود و امروز نیز تورم بالاست. در 

این دوره تورم بالای 20% است.
این کارشناس مسائل مسکن درباره مدیریت دولت در این شرایط 
افزایش  این شرایط هم  را کنترل کند در  تورم  باید  گفت: دولت 
کنترل  دستمزد ها  افزایش  هم  و  می شود  کنترل  مسکن  قیمت 
کنترل  نیز  مردم  مایحتاج  سایر  قیمت  افزایش  هم  و  می شوند 
می شود. تمام این مسائل ریشه ای عمومی در تورم دارد. اما تورم 
تورم  کنترل  به  موفق  دنیا  کشور های  اکثر  و  است  کنترل  قابل 
شدند. متوسط تورم در دنیا امروز 4% است در کشور های توسعه 
یافته تورم در حدود 2% است. حتی در کشور های نه چندان توسعه 
یافته همسایه ما از جمله عراق و افغانستان تورم ها نسبت به ایران 
گسترده  اقتصادی  بحث  تورم چیست  ریشه  اینکه  است.  پایین تر 
پدیده  از  ناشی  و  اینجاست  اصلی  مشکل  حال  هر  به  دارد  تری 

تورم است.
 وی در پاسخ به پرسش مالیات از خانه های خالی که به تعویق 
افتاد گفت: مالیات بر خانه های خالی از سال ۹۵ مصوب شده است 
و به لحاظ اجرایی مشکل داشتند. چون شناسایی خانه های خالی 
اساسا کار مشکلی است. چند مطلب در این مساله وجود دارد اساسا 
تصور مردم بر این که 2 تا 2.۵ میلیون خانه خالی وجود دارد که با 

اعمال این قانون وارد بازار می شود که تصوری واقع بینانه نیست. 
مقطع  برای  و  بود   ۹۵ سال  سرشماری  در  خالی  خانه  تعداد  این 
البته ما  خاصی بود و امروز قطعا درصد بسیار پایینتر خواهد بود. 
به سامانه ای برای شناسایی نیاز داشتیم طراحی این سامانه چند 

سال طول کشید.
و  راه  وزارت  اخیرا  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  محمدی  سلطان 
شهرسازی اعلام کرد این سامانه آماده است تا در اختیار وزارت 
دارایی قرار بگیرد. اما حتی با این سامانه باید دید چقدر می توان 
مالکین  برای  کرد، چون همواره  پیدا  توفیق  خانه ها  در شناسایی 
ندهند. مساله دیگر  نشان  را خالی  تا خانه خود  دارد  راهی وجود 
حاصله  درآمد  از  که  است  خالی  خانه های  جستجوی  هزینه های 
نشان  کار  این  به  چندانی  اشتیاق  مالیاتی  سازمان  و  است  بیشتر 
نمی دهد. این مالیات برای سال اول معاف است و برای سال دوم 

نصف مالیات اجاره است.
 مالیات اجاره حدودا ده درصد قیمت اجاره است و نصف آن گرفته 
می شود یعنی ۵% برای دوره دو ساله در مجموع دو و نیم درصد 
این  است  خانه  ارزش   %4 معمولا  اجاره  می شود  پرداخت  اجاره 
عدد آنچنان ناچیز است که اگر مالکی به هر مقصدی خانه خود 
را خالی نگه داشته باشد با این مالیات وارد بازار نخواهد شد و این 
مالیات نمی تواند مشوق خوبی برای ورود خانه های خالی به بازار 

مسکن باشد.
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سخنگوی وزارت بهداشت :
مجموع بیماران کرونايي
 به ۲۵۵ هزار نفر رسید

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 2۳۹۷ بیمار جدید مبتلا 
به کووید ۱۹ در کشور خبر داد و گفت: مجموع بیماران مبتلا به 

کرونا در کشور به 2۵۵ هزار نفر رسید.
سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت اظهار داشت: بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۳۹۷ بیمار جدید 
مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که  یک هزار و ۷۳۹ 

نفر از آنها بستری شدند.
وی ادامه داد: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 2۵۵ هزار و 
۱۱۷ نفر رسید. متاسفانه در طول 24 ساعت گذشته، ۱۸۸ بیمار 
کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 

این بیماری به ۱2 هزار و ۶۳۵ نفر رسید.
سخنگوی وزارت بهداشت افزود: خوشبختانه تا کنون 2۱۷ هزار 
و ۶۶۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 
شده اند؛ ضمن اینکه  ۳۳۳۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 

وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
لاری با بیان اینکه تاکنون یک میلیون و ۹4۷ هزار و ۱۱4 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است،گفت: 
رضوی،  خراسان  شرقی،  آذربایجان  خوزستان،  استان های 

هرمزگان و خراسان شمالی در وضعیت قرمز قرار دارند.
سخنگوی وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: استان های تهران، 
البرز، لرستان، خراسان جنوبی، کهگیلویه و بویر احمد، زنجان، 
اصفهان، مازندران، گلستان و ایلام هم در وضعیت هشدار 

قرار دارند.

وزیر راه و شهرسازی :
وام وديعه اجاره مسکن

 به زودی اجرايی می شود
وزیر راه و شهرسازی، گفت: وام ودیعه اجاره در فرآیند بررسی 
از سوی بانک مرکزی قرار دارد و زمان بر شدن آن نشانه این 
است که یک وعده نیست بلکه برنامه دولت است و به زودی 

محقق می شود.
»محمد اسلامی« در حاشیه مراسم امضای تفاهمنامه تامین 
مسکن ایثارگران در جمع خبرنگاران در خصوص آخرین وضعیت 
تصویب وام ودیعه مسکن، گفت: مستاجران برای دریافت این 
وام باید قرارداد رسمی با کدرهگیری داشته باشند و ملک آنها 
طبق الگوی مصوب مسکن که برای پایتخت ۷۵متر و برای 

باقی شهرها ۹0 متر است، باشد.
وی گفت: اکنون منتظر بانک مرکزی هستیم تا موافقت نهایی 

خود را با مبلغ پیشنهادی وام اعلام کند.
به گفته اسلامی اکنون بانک مرکزی در حال هماهنگی برای 
تامین منابع و تدوین شیوه نامه اجرایی آن با بانک ها است و در 
صورت توافق نهایی در ستاد اقتصادی دولت تصویب خواهد شد.

وی با بیان اینکه پیشنهادات وزارت راه و شهرسازی در فرآیند 
بررسی قرار دارد، گفت: زمان بر شدن اجرای این برنامه نشانه این 
است که یک وعده نیست بلکه برنامه دولت است و به زودی 

محقق می شود.

با كاهش ۱2 هزار واحدي ؛
بورس هفته را با چراغ قرمز آغاز کرد

شاخص بورس روندی نزولی داشت و در حالیکه در ساعات 
ابتدایی معاملات از مرز یک میلیون و ۷۵0 هزار واحد گذشته بود، 
در ساعات میانی تا یک میلیون و ۷۱۹ هزار واحد کاهش یافت و 

در نهایت در رقم یک میلیون و ۷4۱ واحد ایستاد.
معاملات بازار سرمایه در حالی به پایان رسید که شاخص کل 
این بازار ۱2 هزار و 40۷ واحد کاهش یافت و رقم یک میلیون و 
۷4۱ واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز با ۷۳۷۹ 

واحد کاهش به رقم 4۷۱ هزار و ۳02 واحد رسید.
معامله گران این بازار یک میلیون معامله به ارزش ۱۵۷ هزار و 

۸۳۵ میلیارد ریال انجام دادند.
شاخص کل فرابورس نیز با یک واحد کاهش در رقم ۱۸ هزار 

و ۱۵۸ واحد ایستاد.
معامله گران این بازار ۷4۷ هزار معامله به ارزش ۷2 هزار و 4۶۹ 

میلیارد ریال انجام دادند.

مركز آمار :
نرخ تورم سال گذشته ۳۴.۸ درصد بود

مرکز آمار ایران نرخ تورم ۱2 ماهه منتهی به اسفند سال گذشته 
را ۳4.۸ درصد اعلام کرد.

محصول   ۹۸ زمستان  فصل  در  آمار  مرکز  اعلام  اساس  بر 
ثابت سال ۱۳۹0 رقم ۱,۷2۶,۶۷0  ناخالص داخلی به قیمت 
میلیارد ریال بوده است که رشد آن نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۶،۳- درصد است. در این فصل رشد اقتصادی بدون نفت 

2.۵- درصد بوده است.
شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی کل کشور )۱00= 
۱۳۹۵( نیز ۱۹۷،۸ بوده است به طوری که درصد تغییرات دوازده 
ماه منتهی به اسفندماه ۱۳۹۸ نسبت به دوره مشابه قبل )نرخ 

تورم کل کشور( ۳4.۸ است.
همچنین نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر ۱0.۶ درصد 
اعلام شده که نسبت به فصل پاییز ۱۳۹۸ تغییری نداشته است. 
از سویی تعداد پروانه های ساختمانی صادر شده در نقاط شهری 
کشور 42۷2۷ فقره بوده است که نسبت به فصل مشابه سال 

قبل ۱4،۳ درصد کاهش داشته است.
حجم نقدینگی کل کشور منتهی به اسفند ۱۳۹۸، 24۷2۱،۵ 
هزار میلیارد ریال بوده است که نسبت به اسفندماه ۱۳۹۷ رشد 
۳۱.۳ درصدی داشته است. شاخص کل بورس اوراق بهادار نیز 
به عدد ۵۱2۹00 رسیده است که نسبت به فصل قبل 44،۹ 

درصد رشد داشته است.
در بخش تجارت خارجی حجم صادرات غیر نفتی ۹۵4۹ میلیون 
دلار بوده است که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱2،۶ درصد 
کاهش داشته است. همچنین در این فصل حجم واردات گمرکی 
۱۱۹00 میلیون دلار بوده است که نسبت به فصل مشابه سال 

قبل ۱۹.۱ درصد رشد داشته است.
در بازار ارز نیز متوسط نرخ برابری دلار و یورو با ریال در بازار 
آزاد به ترتیب برابر ۱40024 و ۱۵4,4۳۷ ریال بوده است که 
نسبت به فصل پاییز ۱۳۹۸ به ترتیب ۱۷،۶ و ۱۷.۸ درصد رشد 

داشته است.

شركت نفت یمن :
فاجعه بزرگ در راه است

مدیر اجرایی شرکت نفت یمن نسبت به وقوع یک فاجعه 
بزرگ در این کشور در سایه اتمام ذخایر سوختی هشدار داد.

به گزارش المسیره، »عمار الاضرعی« مدیر اجرایی شرکت 
نفت یمن اعلام کرد که ذخایر سوختی این کشور در حال 
رقم  بزرگ  فاجعه  یک  آتی  روزهای  طی  و  است  اتمام 

می خورد.
الاضرعی هم چنین بیان کرد: جهانیان بیشتر نگران تهدید 
شدن زندگی موجودات دریایی در سایه نشت نفت از نفتکش 
صافر هستند در حالی که هیچ نگرانی در خصوص زندگی 

2۶ میلیون یمنی که از محاصره رنج می برند وجود ندارد.
دریایی  دزدی  جلوی  می خواهیم  سازمان  از  ما  افزود:  وی 
در  اوضاع  که  چرا  بگیرد  را  یمنی  نفتکش های  علیه 

بیمارستان های کشور فاجعه بار شده است.
الاضرعی به این نکته اشاره کرد: متجاوزان 20 کشتی که 
۱۵ عدد از آنها حامل بنزین و دیزل است توقیف کرده اند. 
طی روزهای آتی ذخایر نفتی ما به پایان می رسد و با یک 

تهدید واقعی رو به رو خواهیم شد.
مدیر اجرایی شرکت نفت یمن اظهار داشت: ذخایر سوختی 
ما در حال اتمام است و شرکت نفت یمن بدین وسیله زنگ 

خطر وقوع یک فاجعه در این کشور را به صدا در می آورد.

بصورت رسمي ؛
آمريکا خروج از سازمان 

جهانی بهداشت را آغاز کرد
آمریکا و سازمان ملل اطلاع داده  به کنگره  ترامپ  دولت 
از سازمان جهانی بهداشت خارج  به طور رسمی  است که 

می شود.
به گزارش سی ان ان  این اقدام در حالی انجام می شود، شمار 
موارد عفونت با ویروس کرونا در سراسر آمریکای شمالی و 

جنوبی در هفته گذشته در حال افزایش بوده است.
روابط  کمیته  عضو  و  دموکرات  ارشد  سناتور  مندز،  رابرت 
کرد:   اعلام  را  خبر  این  توئیتی  در  سنا  مجلس  خارجی 
داده  اطلاع  کنگره  به  متحده  ایالات  »رئیس جمهور 
بهداشت  جهانی  سازمان  از  پاندمی  میانه  در  آمریکا  که 
ترامپ  پاسخ  خواندن  نابسامان  و  آشفته  است.  شده  خارج 
باعث  کار  این  نمی کند.  ادا  را  مطلب  حق  کووید-۱۹  به 
کار  این  نمی شود-  آمریکاییان  منافع  یا  جان ها  محافظت 

آمریکاییان را بیمار و آمریکا را تنها باقی می گذارد.«
خروج  که  کرد  تایید  نیز  آمریکا  خارجه  وزارت  مقام   یک 
رسمی ایالات متحده از سازمان جهانی بهداشت از تاریخ ۶ 
ژوئیه )۱۶ خرداد( 2020 به اطلاع دبیر کل سازمان ملل که 

امین سازمان جهانی بهداشت است، رسیده است.
به گفته منابع آگاه، نامه ارسال شده به سازمان ملل در این 
مورد بسیار کوتاه و حدود سه جمله است و یک زمان بندی 

یک ساله برای خروج را آغاز خواهد کرد.
با اینکه قانونگذاران هر دو حزب جمهوریخواه و دموکرات 
سازمان  در  سیستمی  به مشکلات  که  مدت هاست  آمریکا 
جهانی بهداشت اشاره کرده اند، اما بسیاری از آنها تصمیم 
دونالد ترامپ برای خروج از این سازمان را در میانه پاندمی 

جهانی بی سابقه در یک قرن گذشته را محکوم کرده اند.

نخست وزیر لبنان : 
استعفا نمی دهم

»حسان دیاب« نخست وزیر لبنان تاکید کرد که دولت وی 
با تمام توان مسیر خود را برای حل  استعفا نخواهد داد و 

مشکلات مردم لبنان ادامه می دهد.
با  پی گفت وگو  در  دیاب  النشره،  پایگاه خبری  گزارش  به 
»عبداللطیف دریان  علی« مفتی اهل سنت لبنان با تاکید بر 
عدم استعفای دولت خود، خاطر نشان کرد که دولت لبنان 
با تمام توان در تلاش است مشکلات اقتصادی لبنانی ها را 

کاهش دهد.
برای  اقدامات لازم  تمام  که  کرد  تاکید  لبنان  نخست وزیر 
مالی  اعطای کمک های  جمله  از  اقتصادی  حل مشکلات 
و بسته های غذایی به خانوارهای نیازمند، تخصیص هزار و 
200 میلیارد به بخش کشاورزی و صنایع و تهیه پیشنویس 
قانون حمایت ۵00 میلیاردی از مدارس در حال انجام است.

اظهارات  خصوص  در  پیش آمده  حواشی  پی  در  وی 
لبنان  مداخله جویانه سفیر آمریکا در بیروت و حکم دادگاه 
دیدار  آمریکا  سفیر  شیا«  »دورتی  با  گفت:  نیز  وی  علیه 
کردم و در خصوص برخی موضوعات رایزنی کردیم و سفیر 

آمریکا نیز برای کمک به لبنان ابزار آمادگی کرد.
نخست وزیر لبنان به موضوع مذاکره با صندوق بین المللی 
پول هم اشاره و خاطر نشان کرد که گفت وگوها با این نهاد 
را با هدف اصلاحات اساسی مدنظر و برنامه ای که باید با 

یکدیگر بر سر آن به توافق برسیم، آغاز کرده ایم.

در مصاحبه با واشنگتن  ؛
ترامپ حمله سايبری به روسیه را تائید کرد

تأیید  شده  منتشر  که  مصاحبه ای  در  آمریکا  رئیس جمهور 
کرده که در سال 20۱۸ دستور انجام یک حمله سایبری به 

روسیه را صادر کرده است.
ترامپ در مصاحبه با روزنامه واشنگتن پست خاطرنشان کرد 
که در سال 20۱۸ مجوز انجام این حمله سایبری مخفیانه 
کرده  صادر  را  روسیه«  مخفیانه  تحقیقات  »آژانس  علیه 
است. مقام های اطلاعاتی امریکا مدعی شده اند روسیه در 
سال 20۱۶ از طریق این مرکز برای اثرگذاری بر انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا تلاش کرده است. 
آیا  اینکه  درباره  سئوالی  به  پاسخ  در  آمریکا  رئیس جمهور 

او این حمله را آغاز کرده است گفت: »بله درست است.«
رئیس جمهور  این مصاحبه گفته در سال 20۱۶  در  ترامپ 
وقت آمریکا، باراک اوباما از اینکه روسیه در حال انجام چه 
کارهایی بوده اطلاع داشته اما کاری انجام نداده است. او 
گفت دلیل اینکه اوباما به این موضوع نپرداخته این بوده که 
فکر می کرده که هیلاری کلینتون در انتخابات به پیروزی 

می رسد. 
ترامپ گفت او بر خلاف اوباما بر اساس اطلاعاتی که به 
او رائه شده عمل کرده و به توانمندی های سایبری روسیه 
حمله کرده است. ترامپ گفت: »ببین، ما متوقفش کردیم.«

و  کار  و  کسب  تعطیلی  گفت:  جمهور  رئیس 
اجرا  قابل  مدت  طولانی  در  اقتصادی  فعالیت 
نیست و هیچ کشوری در دنیا نمی تواند شش ماه 

این کار را ادامه دهد.
ستاد  جلسه  در  روحانی  حسن  الاسلام  حجت 
ملی مقابله با ویروس کرونا با بیان اینکه مردم و 
دولت باید همکاری خوب و دقیق داشته باشند، 
اینگونه باشد در برابر مشکلات  اظهار کرد: اگر 
کرونا سریعتر عمل می کنیم و عبورمان راحت تر 
دچار  ما  موفقیت  باشد  این  جز  اگر  اما  است 

مشکل می شود.
و  ویروس  این  انگاری  عادی  افزود:  وی 
می کند.  مشکل  دچار  را  ما  دو  هر  کروناهراسی 
اگر فکر کنیم که دیگر این ویروس را پشت سر 
اگر  و  را دچار مشکل می کند  ما  گذاشته ایم که 
هم فکر کنیم باید همه کارها تعطیل شود بازهم 

به مشکل می خوریم.
رییس جمهوری یادآور شد: تعطیلی کسب و کار 
اجرا  قابل  در طولانی مدت  اقتصادی  فعالیت  و 
شش  نمی تواند  دنیا  در  کشوری  هیچ  و  نیست 
ماه این کار را ادامه دهد و مردم هم نمی پذیرند. 
یا  اقتصادی  ادامه فعالیت های  اما راه درست در 
پروتکل های  رعایت  به  منحصر  فقط  فرهنگی 

بهداشتی است و هیچ راه دومی وجود ندارد.
در  کلی  طور  به  تجمعات  کرد:  تاکید  روحانی 
وضعیت امروز غیرقابل قبول است. چه عزا چه 

عروسی، چه سمینار چه جشنواره. همه اینها مضر 
است و حتی اگر برای کنکور هم وزارت بهداشت 
مشکلی داشته باشد برای آن تمهیدات بیشتری 

در نظر می گیرم.
کشورهای  که  محدودیت هایی  به  اشاره  با  وی 
ایجاد  جامعه  اقتصادی  حیات  ادامه  برای  دیگر 
که  است  کار  راحت ترین  این  گفت:  کرده اند، 
بیایند  مردم  فردایش  و  کنیم  تعطیل  را  همه جا 
کنند.  و گرسنگی شکایت  بیکاری  و  تعطیلی  از 
البته ما باید در چارچوب حرکت کنیم. حتماً باید 
موارد  این  و  حرکت  بهداشتی  پروتکل های  در 
تمام  در  را  مراسمی  هرگونه  کنیم.  رعایت  را 
اجتماعی  اصلا  و  کنیم  ممنوع  کشور  شهرهای 

شکل نگیرد. مگر با جمعی محدود و چند نفره.
فاصله گذاری  اهمیت  بر  تاکید  با  جمهور  رئیس 
استفاده  کنار  در  موضوع  این  گفت:  اجتماعی 
و  و صنعتی  اقتصادی  مراکز  در همه  ماسک  از 
ما  است.  ضروری  و  لازم  کاملا  عمومی  مراکز 
را  اجتماعی  باید مراقبت های بهداشتی فردی و 

به عنوان یک اصل خدشه ناپذیر بدانیم.
روحانی با بیان اینکه همه رسانه ها، هنرمندان و 
استادان به صحنه آیند و به مردم بگویند راهی 
اظهار  نیست،  بهداشتی  پروتکل های  جز رعایت 
کرد: ما حدود یک ماه با این  ویروس در ابتدای 
شیوع آن جنگیدیم و از 2۵ اسفند فوتی های ما 
 2۶ از  و  شد  آغاز  محدودیت ها  و  شد  سه رقمی 

دورقمی  به  سه رقمی  میر  و  مرگ  باز  فروردین 
از  اما  پیدا کرد  ادامه  این دوماه  و  یافت  کاهش 
2۵ خرداد بازهم سه رقمی شدیم و امیدواریم که 

تا 2۵ تیر این شرایط به پایان برسد.
وزارت  تلاش های  از  قدردانی  با  جمهور  رئیس 
اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه 
کشور،  به  بهداشتی  نیاز  مورد  موارد  واردات  در 
واکسن کرونا مشغول  ما در ساخت  اظهار کرد: 
توان  اندازه  به  نگرفتیم.  کناره  و  هستیم  تلاش 
خود کار می کنیم و کشوری نیستیم که بگوییم 
و  بنشینیم  گوشه ای  هستیم  تحریم  که  حالا 
منتظر بمانیم تا اگر واکسن تولید شد به ما هم 

بدهند.
ما  جامعه  اعظم  بخش  کرد:  تصریح  روحانی 
و  نکرده  توجه  دشمنان  تبلیغات  به  هیچوقت 
نباید بیماری اش  حالا هم توجه نمی کند. کسی 
را مخفی کند. این کار ظلم به دیگران است. اگر 
برخی  برسانیم.  اطرافیان  اطلاع  به  مبتلا شدیم 
یعنی چه؟  بگوییم،  نمی شود  می گویند روی مان 
باید  اینجا دیگر موضوع شرم کردن وجود ندارد. 

بگویند و از محل کار مرخصی بگیرند.
تا  نیم  از ساعت هفت و  ادامه داد: هرکس  وی 
چهارده و سی دقیقه کار کرد، یعنی ساعت آن 
نباید کسی  پر کرده است. پس دیگر  را  روزش 
جز این عمل کند و از کارمندان ساعت بیشتری 

برای حضور بخواهد.

رئیس جمهور :

تعطیلی کسب و کارها عملی نیست

عضو كمیسیون عمران مجلس :

دلالی بانک ها موجب گرانی مسکن شده است

عضو كمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس :

"کوپن" برمی گردد

عضو هیات رئیسه كمیسیون انرژی مجلس :

وزیر نفت عامل تيره شدن روابط ایران و ترکمنستان است

كارشناس مسائل مسکن :

تورم ایران غير عادی است
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